
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

4.0

]

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços no 2018.12.10.1

Av. Antõnio Ricardo. n' 40. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ Ro 07.978.042/0001 -40 ' 4141

@
AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2018.12.10.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e
consultoria técnica, na condução de rotinas nos serviços de controle interno, na observação e
adequação dos procedimentos, e cumprimentos das normas legais e vigentes no atendimento
as orientações dos Orgãos de Controle Interno e Externo junto às diversas Secretarias do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 27 de Dezembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antânio Ricardo, n' 40, Centro, Aurora - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 7:30 às 13:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fine(88)3543-1022

Aurora/CE, 1 0 de Dezembro de 201 8

«/1
lírer\le ')\lmbida

la Comissão de Licitação
1(

Presidente

Av. Antõnio Ricardo, n' 40. Centro - CEP: 63 360-000 - Aurora/CE Fone= (88)3543-1 022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

&2

$ ?
CERTIDÃO DE PUBLICACÀO AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N' 2018.12.10.1

Certifíco para os devidos fins que, foi publicado. nesta data, atra\ és de afixação na Portaria
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93. e
suas alterações posteriores. o Exlrato retêrente ao AVISA.DL !:!C!.!.AÇA(} na modalidade
Tomada de Preços N' 2018.12.10.1. cuja abertura está prevista para o dia 27 de Dezembro
de 2018 às 09:00 horas, para o QB:!E.!.!b Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria técnica, na condução de rotinas nos serviços de
controle intimo, na observação e adequação dos procedimentos, e cumprimentos das normas
legais e vigentes no atendimento as orientações dos Orgãos de Controle Intimo e Extemo
.junto às diversas Secretarias do Município de Aurora/CE. conforme especificações
constantes no Edital Convocatório

Aurora/CE, 10 de Dezembro de 2018

.esponsável pela Publicação

Av. Antõnio Ricardo. n' 40, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Forte: (88)3543-1022



DIÁRIO 0FÍCIALD0 ESTADO l SÉRIE 3 l ANO X N'231 l FORTALEZA, DE DEZEMBRO

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -- Pregão Eletrânico N' 20 1 8.1 2.
até o dia 2 1 de

de um
de 08h00 às

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Ararendá Licitação. Realização dia 24 de dezembro de 201 8 às 09h00min, Pregão Presencial N'
04.005/201 8-PP. Obleto: aquisição de materiais de consumo (materiais de expediente; materiais de limpeza; materiais de higiene e materiais esportivos)
destinados a manutenção das atividades do Programa Mais Educação do Município de Ararendá- CE, Infomlações na Rua Henrique Soarem, 477, Centro, nc
horário de 08:00 às ]2:00 horas, te]efones (88) 3633. 1302/]303. Raiano Cristína de Oliveira de Paira -- Pregoeira

E\lPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A -
ETUFOR

Assembleia Geral Extraordinária
Edital de Convocação

F Senha ad à AssembleiaAm ta mpa

d .da à Av. dos Expedd )18 de Emp

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N' 2018.1 2.10.1. A Prct'atura Municipal de Antonina do Norte, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encon
à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n
20 1 8. 1 2.1 0. 1, cujo objcto é a Aquisição de Combustíveis c Derivados dc
Petróleo, para Atender as Necessidades dos Veículos Oficiais Latadas
nas Unidades Administrativas do Município de Antonina do Norte - CE
Conforme Termo De Referencia, tipo menor preço por item, com data
de abertura para o dia 21 de Dezembro de 20 1 8, às 1 5:00 horas. na sala
da Comissão de Licitação, situada no(a) Rua Jogo Batista Arrais, n' 08 --
Centro. Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/CEs 10 de Dezembro
de 2018, Thomas de Araújo Barbosa - Pregoeiro.

Geral Extraordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 20 de dezembro

5677, 5677A, Vila União, nesta Capital, para deliberar accrca dos seguintes

1. ASSEMBLEIA GF,RAL EXTRAORDl\ARIA
Reforma do Estatuto Social para adequar à nova estrutura

analOU
lgiado

Se não houvci "quorum" para instalação e deliberação da Assembleia em
primeira convocação, fica, desde logo, formalizada a seguuida convocação
para 01 (uma) hora depois, no mesmo local e data

Fortaleza. 29 de novembro de 201 8.
Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo

Presidente do Conselho de Administração

d temesse dnOutros assun'

Prefeitura Municipal de Parambu -- Extraía da Ata de Registro de
Preços -- Contratante: Secretaria dc Trabalho c Assistência Social
Contratada(S): F.A Andiade Costa-ME. Pelo valor dc R$ 200.719.56
duzentos mil e setecentos e dezenove reais e cinqüenta e seis centavos).
Tauá Comercio dc Saneantes Eircli-ME. Pelo valor dc R$ 2.165,90 (dois
mil cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos). OIÜeto: Registro dc
preços visando a aquisição futura de géneros alimentícios e materiais de
[impcza. Procedimento Licitatório: Pregão Prcscncia] N' 20 ] 8. 1 0.22.00 1
SAg. Vigência da Ata de Registro de Preços: OI (Um) Alia a Partir da
data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wandcrley Pereira Diniz

Ordenador dc Dcspcsas da Secretaria dc Trabalho c Assistência Social
Assinam Pelas Contratadas: Francisca Felipe de Jesus, Francisco Laubério
Cavalcante. Data da Assinatura:30/1 1 /201 8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M.UNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PtJBLICA N".05.12.18-01CP. Por meio da Comissão
Pemianente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
quc realizará licitação na modalidade Concorrência Pública N'.05.12.18
OICP, cujo objeto é a Contratação de Serviços para Implantação dos
Sistemas Coletivos de Abastecimento de Água em Comunidades Rurais
(Espinhos 11--3/{ucambo -- Pedra Amarela/Descoberta) no Município de
Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 1 1 de Janeiro
de 2019, às 08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados

Prckitur& l\municipal dc Guaraciaba do Norte/CE -- Setor dc Licitações
dias úteis das 08h00min às 14h00min. sito à Avenida Monsenhor

Furtado, n'. 55,Centro, ou acessando o site: http://municípios.tce.ce.gov.br.
icitacocs. Guaraciaba do Norte/CE. 1 0 de Dezembro dc 20 1 8. Mana das
l\lessê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Permanente
de l ração

.0
FSC
nisTO

pnlr n lon

FSC"C12Nn

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DO UblIRIM
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE - TalHADA DE PREÇOS

N' 07.005/2018, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO
DE ENIPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
REMANESCENTE DA CRl:CHE DE PROINFANCIA NO
DISTRITO DE SÃo JOAQUIU NO X{UXICiPIO DE UMIRIM/
CE. A PRESIDENTE DA CPL COMUNICA O ADIAMENTO SINE
DIE DA SESSÃO PÚBLICA QUE ESTAVA MARCADA PARA O DIA

DE DEZEMBRO DE 2018 AS IOllORAS NA SEDE DA CPL. O
ADIAMENTO SERÁ NECESSÁRIO PARA REVISÃO DA PLANILHA
DE ORÇAMENTO DO PROJETO A SER EXECUTADO. UMIRIM/CE,
1 0 DE DEZEM.BRO DE 2018. LAIANA HERA NtOREIRA FREIRE -
PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'.
2018.12.10.01-PMNO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna
Público que Fará Realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial N'
201 8.1 2. 10.0]-PMNO, Cujo Objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para
Fomecimento de Combustíveis e Aditivos para Atender as Necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Nova Olinda - CE, Tipo Menor
Preço, .com Data de Abertura Marcada para o Dia 26 de Dezembro de
2018, Às 13:00 floras, na Sala da Comissão Permanente de Licitação
Situada na Av. Pcrimctral Sul. S/N. Centro. Os Interessados Poderão Obter
Inf'armações Detalhadas no Setor da Comissão Permanente de Licitação, em
dias de Expediente Nonnal, ou, Através do Telefone (Oxx88) 3546. 1685
Nova Olinda - CE. 10 de Dezembro de 2018. Leonel Castilho Goês de
So Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
A\'lSO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2018.12.

estará realizando Procedimento Licitatório.
dc serviços especializados a serem prestados
técnica, na condução de rotinas nos serviços

de controle interno. na observação e adequação dos procedimentos, e
as orientações
Secretarias dc
20 1 8 às 09:00
1 022. Aurora/
Presidente da

CPPrefeitura Municipal de Parambu - Extrato dc Contrato
Contratante: Secretaria dc Trabalho e Assistência Social. Contratada(S): F.A

Andrade Costa-ME. Pelo valor de RS 200.719,56 (duzentos mi.
:entes e dezanove reais e cinqüenta e seis centavos). Tauá Comercio

de Saneantes Eireii-f\4E. Pelo valor de R$ 2.165,90 (dois mil ccnl
sessenta c cinco reais c noventa centavos). Objeto: Rcgistro dc preços

do a aquisição futura de gêneros alimentícios e materiais de
mpeza. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N' 20 1 8. 10.22.00 1

SAS. Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses a partir da data de sua
assinatura. Dotações Orçamentárias: 08.08.08.244.0806.2.027 Elemento
de Despesas:33.90.30.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira
Diniz -- Ordenador de Despesas da Secretaria de, Trabalho e Assistência
Social. Assinam Pelas Contratadas: Francisca Felipe de Jesus, Francisco
Laubério Cava[cantc. Data da Assinatura:30/] 1 /20] 8

ESTADO DO CLARA - PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N'

PRESENCIAL N" 2018.09.J3.1. Partes:
através do Fundo Municipal de Educação
de Oliveira Costa. Obyeto: Contratação d
(rotas complementares), destinadas ao a
Ensino do Município de Várzea Alegra

Instantes no Edital Convocatória. Valor
(dez mil oitocentos e trinta e quatro rea
Vigência Contratual: até 03/03/20 1 9. Sigr
Costa e Cícero Vagncr de Oliveira Costa
03 de Dezembro de 201 8

RA DE VÁRZEA ALEGRE
2018.1 2.03.2 - PREGÃO

o Município de Várzea Aleg
e a pessoa física: Cícero Vagner
} serviços de Transporte Escolar

dimento da Rede Pública de
ÍCE, conforme especificações

}tal do Contrato: R$ 10.834,56
s e cinquenta e seis centavos)
etários: Pauta Danubio Carvalho
Data de Assinatura do Contrato:



?
P©©©L&@©% õpwo

É$1içê#l@$11#l$1

az$4 %ole {9 98e'p ló & p'©py&.ARES.e©:M,$8

;êj

!eip#óübtK ij f wiçfeg#$ e{ 1 { bap
.Kn#iÇÕI

bÍ .$qH94(UPA 0Ü #QATÊ - ÀW$Q eE

ON a#$iN(iA PI)B&fCA N?.65..il IB,©tfP Pw nK«ü. áB {amb14õ
PNll\#tÍ$ t 4# +jeiçaP$#. tWIW #i.Wí$: 8RtÕ

Óe $!$. à $#àjhwn: 0 iq W p! W :çÇ& À #i#açÇâp jg Ç } !P+#+ó41H.. n+

=..:üÉIBnR

iHj

1 1 üpn Ru 8#QPe@q l$b 24#: PrlR©4+ÇOiP'»

$ » #Bi$& iH.Çooil$!» +»+ N#rl ! &

©il©ü@ú''*

B }IIã"WNm N8Et6'bI'IÕIIIIÚ OI IÓIIIaÜÜkMÜ
& ã b tútãÃI &'tkl11i4óu eã.. eftnum o$ Fala

M :ASS4P&,. i t õ!:nlÇê -!VÕ''Üów+ +.W);!oilÉ&P fm w'

l:TDA HK CPF CNPJ: ÍÕêã&êWVWAÇM N'8d®16,Â$#WgUKQ&RN.
KXTRAOR01NAHA.PeFOCe.APíg$«âfweüik $1fl a Õd»
llü#d »Cv d C;wí k do tad düGeW++8#llPOt.IQe3

::=.::=';l

]

&' i $$1 45t.34:

#C,gew

}"'&~üüã WlüAMe$nQ#ÊNAL

iiH'&'iBÜêia'aRIa:ÉéÊBliÊàiiii&'iãi&ilçÜI iÊã$Ú É,i Ú ÜIIIKÕ Ü&IIÂã$: 4 1»©ãÀ#M! IÚ a$ 1SS&$ 1$PtCÜL t U IIIIQÕÊ a81
rilnewo tlaü thitõf l def u l inç#+3$it(jwl: $ 8t$UtlAQ0 fiNAl. &

üilü'i.&;pá;.iü'ü il il(b ini ! eú: Mb ÇQtonç @ É.wwpç9$
ki«ti.},MÉ:vtleçtoi)«A Doç$«TA Eq mvjÜ {hm% 6 4eÇNfeço Çlw! fl$

##$.&7Õ.Õ$iynM8h& Q4i WlttWNW+nl fIlMe MI.Qit«+»i $««it&

$O& â õelb04W.+#&)bW-€11 lpi \n#óü ff$elbni : t83} 10$ 1 tSSiCti

(leo C tit WW.

:iãkiiTÁi'üilÉõiú iül»d

Éo
BICHO

M}Nl$1'É }lÊQ OA
tH'?t6RAÇAO HAç+ONAL

AVISE QE ABERTURA:DQ PRE6ÀO IF $20f?Q't$..DA&
$í 04 d# Regi6lü'p de Ppçp$

AãiiiãÊiibiiM 6#neal doONOê$
cõt. 4çw«õda a&füh db+t+a4 d $th ú$ # ? í$ i

$EÇBetAgK QiW ÇWAPe$
:QUPAhiFiÜ a& JvGUA € E8aQ}Q üO Ç&ÀIÜ . CA6€

:DRA. Qe 69wrQeÀÇáKa
A8$8#8Leü GERAL eXVRAQROWÀmA

C

x«. € BAlxB

TERÇAS-FEIRAS
)B$ErwyiçÁO g M# $ 1 w 4n6D#iR8M«n+dí#$ç:61ç#B ó® # wewaú Pá
;Q«M+'+.-.#«»«d.j###$$ edBM$#+'$.A#!"HÍIInbW Ç.Ê'-áld &gIÚM$:,M.+ 9&IW
n Caem PÚ'! }$8.'y a g# Cw rü ÇEPÕÜ 3$1tt , fQll êw E3iBÜÜ$ÜÇ6i!© nol

Í#idorw$ {0B$} W$t. â2${ « iP8$) 3:WI.$t$'HlaK}. {lOO#n$P #ínüãi ã aü Wi ! . Ü :

õw $owiilàÚ M:N + '««~.!ir'@ $"« 9':'!f!'llq%. .!W!.W$.#.?lf!"e.91nltie=

op(n;o CPN
:2=

}wu$»m-Ce. Q7 l## d+z#mboü áb
Anel ê itodrig l P lera

C ele d# Ív$$8e d+ l.KdõtÇ##


